
 
 

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO 

E SÓCIO-ECONÔMICAS – ESAG 
 

Centro de Ciências da Administração e Sócio-Econômicas – ESAG; 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3221 8200 – www.esag.udesc.br 

 

 
 
 

P O R T A R I A  Nº 046/10 
 
 
 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E SÓCIO-
ECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,  
 
 
 

RESOLVE 
 
 
Art. 1º - DESIGNAR os membros abaixo mencionados para constituírem o Grupo 

CONVIVER/ ESAG para planejarem em conjunto com a Direção de Ensino e 
seus departamentos, ações que promovam a qualidade de vida à comunidade 
esaguiana, a seguir: 

 

Profª Dra. Maria Carolina Martinez Andion  - Coordenadora 

Profª Dra.  Luciana Francisco de Abreu Ronconi - Representante Docente 

Carla Amarilho Sagaz e Marina Nogueira dos Santos Belotti – Representantes 
Técnico Administrativo 
 
Luiz Guilherme Noldin - Representante Discente 

 
Art. 2º -   Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
 
Florianópolis, 05 de julho de 2010. 

 


